
                        தமிழாசிரியர் பயில் திட்டங்கள் 2023 

 

முத்திரை நிகழ்வுகள் - Signature Events 

1. தமிழாசிரியர்க்கான வலையரங்கம் 2023  
     Webinar for Tamil Language Teachers 2023 (Pri, Sec & 

JC/MI) 
 

Fri, 19 May 2023 

 

2. தமிழாசிரியர்க்கான 6-ஆவது மெய்ந்நிகர் விரிவுலரத் 
மதாடர்கள் 1 & 2  
6th Online Lecture Series 1 & 2  for Tamil Language 
Teachers  (Pri, Sec & JC/MI) 

Wed, 26 July 2023 & 

Tues, 19 September 
2023 

 

E 

 

 

பயிலைங்குகள் (த ொடக்கப்பள்ளி)  
Workshops for Tamil Language Teachers (Primary)  

1. தமிழ்ம ொழி கற்பித்தலுக்கு உரமூட்டும் வினவல்வழிக் 
கற்றல் 
Teaching of Tamil Language through Inquiry based 
Learning (Pri) 
 

Thurs, 20 April 2023 & 

 Fri, 21 July 2023 

2. வவறுபடுத்தப்பட்ட கற்பித்தல் (திறன்மிகு நிலை): பொட 
வடிவல ப்பும் நடத்துமுலறயொக்கமும் 

Differentiated Instruction (TL): Lesson Design and 
Enactment (Pri) – Accomplished 

 

  Tues, 25 April 2023 & 

  Tues, 27 June 2023 

3. தமிழ்ம ொழிக்கொன  திப்பீட்டுப் படிப்பறிவு  
(முலறசொரொ  திப்பீடு): மதொடக்கநிலை 
Assessment Literacy for Tamil Language (Pri) 

Tues, 31 Jan 2023 



பயிலைங்குகள் (த ொடக்கப்பள்ளி)  
Workshops for Tamil Language Teachers (Primary)  

4. தமிழ் இைக்கணம்: பயனும் பயன்பொடும்  
  Essentials and Functional Use of Tamil Grammar 

Mon, 26 June 2023/ 

Wed, 27 Sept 2023/ 

Thurs, 12 Oct 2023/ 

Tues, 24 Oct 2023 

 
 

 

 

 

பயிலைங்குகள் (உயர்நிரலப்பள்ளி, த ொடக்கக் கல்லூரி/மிலலனியொ கல்வி 
நிரலயம்) 

Workshops for Tamil Language Teachers (Secondary, JC/MI)  
1. தமிழ் இைக்கணம்: பயனும் பயன்பாடும்  
     Essentials and Functional Use of Tamil Grammar (Sec) 

Mon, 26 June 2023/ 

Wed, 27 Sept 2023/ 

Thurs, 12 Oct 2023/ 

Tues, 24 Oct 2023 

 

2. தமிழ்மொழிக்கான ெதிப்பீட்டுப் படிப்பறிவு (முலைசாரா  
                                   ெதிப்பீடு)  

Assessment Literacy for Tamil Language (Sec & JC/MI) 
 

Tues, 18 July 2023 

3. வவறுபடுத்தப்பட்ட கற்பித்தல் (திைன்மிகு நிலை): பாட  

         வடிவலெப்பும் நடத்துமுலையாக்கமும்  

Differentiated Instruction: Lesson Design & Enactment  
        (Sec & JC/MI) - Accomplished 

 

  Fri,12 May 2023 & 

 Thurs, 27 July 2023  

4. தமிழ்மொழி கற்பித்தலுக்கு உரமூட்டும் வினவல்வழிக் 
கற்ைல் 

       Teaching of Tamil Language through Inquiry based 
Learning (Sec & JC/MI) 

 

Fri, 18 Aug 2023 

5. வவறுபடுத்தப்பட்ட கற்பித்தலின்வழிக் கருத்துலரத்து 
எழுதுதல்  
Teaching of Commentary Writing through DI (TL) – JC/MI 

Wed, 3 May 2023 

 



பயிலைங்குகள் (த ொடக்கப்பள்ளி, உயர்நிரலப்பள்ளி , த ொடக்கக் கல்லூரி / 
மிலலனியொ கல்வி நிரலயம்)  
Workshops for Primary, Secondary & JC/MI Tamil Language Teachers  

1. மின்வழிக் கற்பித்தல்முலைலெ: பயன்மிகு ொணவர் கற்ைல் 
தளப் பாடங்கலளத் திட்டமிடுதல்  

      e-Pedagogy (TL): Planning for Effective SLS Lessons 
(Pri/Sec & JC/MI)) 

 

Tues, 13 July 2023 

2. இரண்டாம் ஆண்டு ஆரம்பநிலைத் தமிழாசிரியர்களுக்கான 
பயிைரங்கு  
Beginning Teachers Orientation Programme 2023 (BeTOP)  
for Second Year Tamil Language Teachers (Pri, Sec & 
JC/MI) 
 

Mon, 27 Feb 2023 &  

Tues, 28 Feb 2023  

3. முதைாம் ஆண்டு ஆரம்பநிலைத் தமிழாசிரியர்களுக்கான 
பயிைரங்கு   
Beginning Teachers Orientation Programme 2023 (BeTOP)  

      for First Year Tamil Language Teachers (Pri, Sec & JC/MI) 

Wed, 2 Aug 2023 &  

Thurs,3 Aug 2023  

 
 

 

ஆசிரியர் பணி லேம்பொட்டுக்கு ஆ ைவு வழங்கு லும் வழிகொட்டு லும் 
Support and Guidance in the Career Development of Tamil Language Teachers  

1. ஆசிரியர் வழிநடத்துநராக விலழவவாருக்குரிய பணித்திைன் 
கைந்துலரயாடல் 

    Professional Dialogue for Aspiring Teacher Leaders 
 

Fri, 5 May 2023 

2. ஆசிரியர் வழிநடத்துநர் மபாறுப்புக்கு (மூத்த ஆசிரியர் / 
வழிகாட்டு ஆசிரியர் / முதன்லெ ஆசிரியர்) முன்மொழியப்பட்ட 
தமிழாசிரியர்கலள ஆற்றுப்படுத்துதல் 

    MTT Clinic Sessions for Nominated STs/LTs/MTTs  
    (Nominated by Principal) 
 

Fri, 31 Mar 2023 /  
Thurs, 31 Aug  
2023 

3. மூத்த ஆசிரியர்கள் / வழிகாட்டு ஆசிரியர்கள் ஆகிவயாருக்குரிய 
மதாழில்முலை கற்ைல் (பகுதி 1)  

      ST & LT Professional Learning (TL) – (Session 1)   

 
4. மூத்த ஆசிரியர்கள் / வழிகாட்டு ஆசிரியர்கள் ஆகிவயாருக்குரிய 
மதாழில்முலை கற்ைல் (பகுதி 2)  

      ST & LT Professional Learning (TL) – (Session 2)   

 
Thurs, 2 Mar 2023 

 
Mon,10 July 2023 

5. தலைலெ முதன்லெ ஆசிரியருடன் கைந்துலரயாடல்   
Dialogue with PMTT (Pri, Sec & JC/MI) 

Fri, 24 Feb 2023 



ஆசிரியர் பணி லேம்பொட்டுக்கு ஆ ைவு வழங்கு லும் வழிகொட்டு லும் 
Support and Guidance in the Career Development of Tamil Language Teachers  

6. ஆசிரியர் வழிநடத்துநர்களுக்குரிய திட்டம் 1 
Teacher Leader Programme 1 (TLP1- Batch 1)  
 

7. ஆசிரியர் வழிநடத்துநர்களுக்குரிய திட்டம் 1 
  Teacher Leader Programme 1 (TLP1- Batch 2)  

27 Feb 2023 –  
1 Mar   2023 
 
 
21 Aug 2023- 
23 Aug 2023 

8. ஆசிரியர் வழிநடத்துநர்களுக்குரிய திட்டம் 2 
Teacher Leader Programme 1 (TLP2)  

13 Feb 2023 –  
17 Feb 2023 

 

 


